
2022 年 5 月 19 日 
お取引先 各位 

株式会社 築港 
 
 

弊社従業員を装った不審メールに関するお詫びとお知らせ 
 
 

 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  
 
この度、弊社従業員のパソコンが「Emotet（エモテット）」と呼ばれるマルウェアに感

染し、弊社従業員を装った不審メールが弊社関係者の方に送信されていることを 5 月

18 日より確認しております。 
 
不審メールを受信した場合には、添付ファイルの開封やメール本文中の URL はクリッ

クせず、メールごと削除いただきますようお願い申し上げます。 
弊社では同一の送信メール内に、添付ファイルのパスワードを同報することはございま

せん。 
 
弊社ではすべてのパソコンにウイルス対策ソフトを導入し、マルウェア対策をはじめと

したセキュリティ対策に努めておりますが、今回の事態を受け、被害拡大の防止を図る

とともに、より一層の情報セキュリティ対策の強化を推進してまいります。 
 
お客様並びに関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしていること、深くお詫

び申し上げます。 
敬具 

  


